
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  17/06/2021 

 

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
el 17 de junio de 2021, en segunda convocatoria, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL 
CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y de los concejales, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS,  D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asimismo, asisten a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, el 
Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y la Concejala, Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno 
Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo de 2021. 

Excusan su asistencia los Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO 
MÉRIDA. 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

    
SE ACUERDA: 

  
1.- APROBACIÓN DEL ACTA DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 10 DE JUNIO 

DE 2021.  
 

2.- COMUNICACIONES. 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular.  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SOLRED S.A. 
(PRESIDENCIA).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL  (CULTURA).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.SOCIEDAD GENERAL 
DE AUTORES Y EDITORES (CULTURA).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHINDLER, S.A.- 
CULTURA.  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER S.A. 
(CULTURA).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER S.A. 
(CULTURA).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SCHINDLER S.A. 
(CULTURA). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SECURITAS DIRECT 
ESPAÑA SAU  
(CULTURA).  
 

11.- AUTORIZACIÓN DE LOS DERECHOS DE REPRODUCCIÓN DEL LIBRO "MEDINAS Y 
CIUDADES HISTÓRICAS A AMBOS LADOS DEL ESTRECHO: JEREZ Y TETUÁN" A LA 
UNIVERSIDAD DE SEVILLA.  
 

12.- ADJUDICACIÓN DE LAS OBRAS DE "ORDENACIÓN DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN 
BARRIADA TORRESBLANCAS"; EXPEDIENTE TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "ADECENTAMIENTO SUPERFICIAL DE LA PISTA 
DEPORTIVA DEL PARQUE SCOUT".  
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
ADECENTAMIENTO SUPERFICIAL DE LA PISTA DEPORTIVA DEL PARQUE SCOUT".  
 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE 
ORDENACIÓN DE EQUIPAMIENTO PÚBLICO EN BARRIADA TORRESBLANCAS".  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA RETIMBRADO Y 
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE LA ESTACIÓN DE AUTOBUSES Y LAS OFICINAS 
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD EN CALLE CÁDIZ.  
 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA  EXPOSICIÓN 
"BLANCO SOBRE BLANCO".  
 

18.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUCCIÓN 
Y EXPLOTACIÓN DE APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN PLAZA MADRE DE DIOS.  
 

19.- REVISIÓN DE LA RENTA CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE  ARRENDAMIENTO 
DE LA PLAZA DE APARCAMIENTO Nº. 76 SITUADA EN EL GARAJE SEÑALADO COMO 
NÚMERO 2 DEL EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA DE TITULARIDAD 
MUNICIPAL.  
 

20.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE LA LICENCIA PARA LA OCUPACIÓN Y USO 
DEL PUESTO 5 DEL MERCADO FEDERICO MAYO.  
 

21.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0580).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA Y RECONOCIMIENTO DE FACTURAS. 
SCHINDLER S.A. (ECONOMIA).  
 

23.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO HISTÓRICO - 
EXPEDIENTE DE GASTO Nº G615/2021 (CULTURA).  
 

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G568-2021 (DEPORTES).  
 

25.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G339/2021 (SERVICIO DE RADIO 
Y TV. MUNICIPAL).  
 

26.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 
ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMIA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G76/2021, (MEDIO RURAL).  
 

27.- APROBACIÓN DE LA APLICACIÓN DEL FONDO DE CONTINGENCIA Y APROBACIÓN 
DEL PROYECTO DE EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NÚMERO 028/2021 
EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 2021, PRÓRROGA DEL 2020.  
 

28.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G3/2021 (ACCIÓN SOCIAL).  
 

29.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"PAGO DE AYUDAS SOCIALES PARA LA ATENCIÓN DE NECESIDADES BÁSICAS, PARA 
DAR CUMPLIMIENTO A LA FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN ASOCIADA AL CONVENIO 
SUSCRITO CON FECHA 14 DE AGOSTO DE 2020, MODIFICADO POR ADDENDA DE 
FECHA 11 DE DICIEMBRE DE 2020 ENTRE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE 
CÁDIZ Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA EL DESARROLLO DEL 
PLAN INVIERTE SOCIAL COVID-19".  
 

30.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA "RENOVACIÓN DE DOMINIOS (JEREZ.ES Y AYTOJEREZ.ES)".  
 

31.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
"CICLO MÚSICA BAJO LA LUNA". (SEGURO RC).  
 

32.- EXPEDIENTE DE APROBACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A LOS CICLO 
MÚSICA BAJO LA LUNA. DERECHOS DE AUTOR.  
 

33.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDOR/ES, 
FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-H-2021-1.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

34.- APROBACION DE CERTIFICACION DE  OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A  PROVEEDOR/ES, FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-
F-2021-298.  
 

35.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN 
A PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-
F-2021-302.  
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TRATAMIENTO DE 
ARCHIVOS, S. L.- SERV. TRIBUTARIOS.  
 

37.- EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE ASUNTO URGENTE Nº 49 ACUERDO DE JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL DE 10/12/2020, EXPEDIENTE DE DEPURACIÓN DE 
OBLIGACIONES DE EJERCICIOS CERRADOS (ADM-AYTO-ASUECO-2020/3042).  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SHINDLER S.A 
(IGUALDAD Y SALUD).  
 

39.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ZARDOYA OTIS S.A. 
(EDUCACIÓN).  
 

40.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL  (FOMENTO Y DESARROLLO).  
 

41.- RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE DE ADJUDICACIÓN DE LOCAL, EN RÉGIMEN DE 
CESIÓN DE USO, EN EL VIVERO MUNICIPAL DE EMPRESAS "ANDANA".  
 

42.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ S.L. (INFORMACION Y PROYECTOS).  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ S.L. (FORMACIÓN).  
 

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ S.L. (IMPULSO ECONÓMICO).  
 

45.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD IBERICA 
CONSTR. ELECTRICAS, S. A. MOVILIDAD.  
 

46.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. RESIDENCIA CANINA 
LA LUNA S.L. (CMPA).  
 

47.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU (CMPA).  
 

48.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS UNEI INICIATIVA 
SOCIAL SLU  (CMPA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

49.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ SL (ZOOBOTANICO).  
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
DE JEREZ S.L. (ZOOBOTÁNICO).  
 

51.- LICENCIA URBANÍSTICA PARA LA CONSTITUCIÓN DE DIVISIÓN HORIZONTAL EN 
PARCELA SITUADA EN CALLE CAMINO DE LAS MESAS 49, (NUEVA JARILLA).  
 

52.- LICENCIA DE MODIFICADO DE PROYECTO DE DEMOLICIÓN PARCIAL, 
LEGALIZACIÓN Y TERMINACIÓN DE AMPLIACIÓN Y REFORMA DE VIVIENDA, EN 
PLAZA SAN VICENTE Nº 4, CASA 5.  
 

53.- LICENCIA DE AMPLIACIÓN HORIZONTAL EN PLANTA ALTA DE VIVIENDA EN AV. LAS 
ADELFAS, 43.  
 

54.- LICENCIA DE OBRAS PARA EL REFORMADO DE PROYECTO DE REFORMA DE EDIFICIO 
DENOMINADO "EL GALLO AZUL" DESTINADO  A BAR-RESTAURANTE, SITO EN CALLE 
LARGA Nº 2, Y AMPLIACIÓN DEL MISMO CON PLANTAS SEGUNDA Y TERCERA DEL 
EDIFICIO DE CALLE LARGA Nº 4.  
 

55.- DESISTIMIENTO DE LA PETICIÓN DE LA LICENCIA DE OBRA PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DE COBERTIZO PARA GUARDAR MAQUINARIA AGRICOLA, EN 
FINCA EL CARRASCAL.  
 

56.- LICENCIA DE ADAPTACIÓN DE LOCAL A VIVIENDA Y AMPLIACIÓN VERTICAL EN 
CALLE SANTA TERESA, 32.  
 

57.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE ALBARIZONES 
Nº 5.  
 

58.- ARAR LA CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 
NISTRATIVO, ADM-URB-OMYR-2020/68.  

 
59.- LICENCIA DE SUSTITUCIÓN DE UN TRAMO DE CABLE OBSOLETO DE LA LSMT 

DENOMINADA ASTA-REGIA ENTRE LOS CT. CD-60305 ABADES, CD-25613 
DOMEQ.CHAMPAN Y CD-25616 CDT- ASTA.REGIA_1 SITO EN PLAZA DEL ARROYO, 
CALLE ESPIRITU SANTO Y CALLE CALZADA DEL ARROYO, EN EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ).  
 

60.- OMYP-2020/8. LICENCIA DE PARCELACIÓN DE FINCA EN CALLE OSA MENOR. 
REGISTRAL Nº 28466.  
 

61.- OBRSUB-2021/100. LICENCIA DE RENOVACIÓN DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO ENTRE PLAZA DEL ARROYO Y PLAZA ASUNCIÓN.  
 

62.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ S.L. (MEDIO AMBIENTE). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

63.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

64.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
DE JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

65.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SISTEMAS DE OFICINA 
DE JEREZ, S.L. (URBANISMO).  
 

66.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SOLRED, S.A. 
(URBANISMO).  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA 

DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 
HUMANOS, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTO Nº G84/2021 
(DEPORTES).  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y 
RECURSOS HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G544-2021 (DEPORTES).  
 

A.U. 3º.- OMY-2020/105. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y 
PISCINA EN CALLE LAGUNA DE TORROX, Nº 2.  
 

A.U. 4º.- ACUERDO POR EL QUE SE PRORROGA EL PLAZO DE RESOLUCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE JEFE DE LA POLICÍA 
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA POR EL SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, CONVOCADA POR ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL DE 18 DE FEBRERO DE 2021.  
 

A.U. 5º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL JERMAT 
URBANIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.L.U, CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE OBRAS DE "TERMINACIÓN DE LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN 
DE LA U.E. 4.Q.1. EL PORTAL- CALLE C".  
 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO DE TRABAJADOR SOCIAL DE LA 
CONVOCATORIA APROBADA POR ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
DE 3 DE AGOSTO DE 2020.  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VERINSUR SA  
(MEDIO AMBIENTE). 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.VERINSUR S.A. 
(MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 9º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE EL CORTE INGLES S .A. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA LA ACTIVIDAD: PREMIOS A 
LA EXCELENCIA EDUCATIVA.  
 

A.U. 10º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y LA 
ASOCIACIÓN APPI- HOGAR EL MOLINILLO, POR EL QUE SE REGULA LA 
REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS FORMATIVAS.  
 

A.U. 11º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 295937 AL PUESTO VACANTE DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A DE COORDINACIÓN (AU008).  
 

A.U. 12º.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR 
IMPORTE DE 195.656,74€ PARA LA PRÓRROGA DESDE EL DÍA 28/06/2021 AL 
27/11/2021 DE LOS NOMBRAMIENTOS DE LOS "14 FUNCIONARIOS/AS 
INTERINOS/AS DE PROGRAMA" (7 TRABAJADORES/AS SOCIALES Y 7 AUXILIARES 
ADMINISTRATIVOS/AS), QUE PRESTAN SUS SERVICIOS COMO REFUERZO DE LOS 
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LA 
COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN 
SOCIAL. ESTA PRÓRROGA ESTARÁ FINANCIADA POR LA CONSEJERÍA DE 
IGUALDAD, POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA, ORDEN DE 5 DE MAYO DE 2021, POR LA QUE SE ESTABLECE LA 
DISTRIBUCIÓN DE LAS CANTIDADES A PERCIBIR POR LAS ENTIDADES LOCALES 
PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN 
ANDALUCÍA, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO PRESUPUESTARIO 2021.  
 

A.U. 13º.- ACUERDO DE RESOLUCIÓN DEL EXPEDIENTE DISCIPLINARIO PL Nº 01/2021 
INCOADO  POR RESOLUCIÓN DE PERSONAL Nº 25/21, DE FECHA 15 DE 
FEBRERO DE 2021.  
 

A.U. 14º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE UN VEHÍCULO EN 
RENTING PARA LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS, 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 
TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 15º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD MERCANTIL CARYOSA 
HYGIENIC SOLUTIONS, S.L. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL 
SUMINISTRO, BAJO LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO, DE 
EQUIPOS DESFIBRILADORES SEMIAUTOMÁTICOS EXTERNOS A INSTALAR EN 
DETERMINADOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS QUE DEPENDEN 
COMPETENCIALMENTE DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ, TRAMITADO 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA.  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN 
DE LOS BANQUILLOS DEL CAMPO DE FUTBOL MANUEL MILLÁN.  
 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MONITORES DE LA 
ACTIVIDAD DE OCIO Y TIEMPO LIBRE, DEL VERANO ABIERTO AL SUR 2021 CON 
ADJUDICACIÓN A TERCERO.  
 

A.U. 18º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
IMPRENTA Y ENCUADERNACIÓN DE PUBLICACIONES, MATERIAL PUBLICITARIO 
INSTITUCIONAL Y DE COMUNICACIÓN PARA LA PROGRAMACIÓN CULTURAL 
DE LA CIUDAD.  
 

A.U. 19º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO, DEL SUMINISTRO DE TÓNERS Y CARTUCHOS 
PARA IMPRESORAS DEL SERVICIO DE CULTURA, JEREZ CAPITAL CULTURAL 2031 
Y REHABILITACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DEL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ.  
 

A.U. 20º.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO 
PARA LA IMPARTICIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, DIRIGIDOS A PERSONAS DESEMPLEADAS (LOTE 
1), ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 
REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020, MEDIANTE PROCEDIMIENTO  NEGOCIADO SIN 
PUBLICIDAD Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 

A.U. 21º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, 
HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS (ECONOMÍA).  
 

A.U. 22º.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE MODIFICACIÓN DE ASPECTOS PARCIALES DE 
LA ORDENANZA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA CIUDAD DE JEREZ.  
 

A.U. 23º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 
DESTINADO AL SUMINISTRO DE "DESTRUCTORA DE PAPEL NIVEL 4" PARA 
UNIDAD DE TRANSPARENCIA.  
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 
OFICINA JEREZ SL  (CULTURA).  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS Y 
RECONOCIMIENTO DE OBLIGACION A SCHINDLER S.A. (ECONOMIA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  17/06/2021   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 26º.- APROBACION DE CERTIFICACION DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE 
OBLIGACIÓN A  PROVEEDOR, FACTURA CORRESPONDIENTE A LA RELACIÓN 
CONTABLE  R-F-2021-312.  
 

 
 
 
 
 


